23, 75; Beşir Ahmed Dihlevî, *Vâkı'ât-ı Dârü'l-Hükümet*, Agra 1919, II, 465-466; J. N. Sarkar, *Fall of the Mughal Empire*, Calcutta 1971, I, 209-210; S. M. Khan, *The Begums of Bhopal*, London 2000, s. 70-90.

İQTIDAR HUSAIN SIDDIQUI

KUDÛRÎ

(القُدُورِي)

Ebû'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr
Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî
(ö. 428/1037)**Müctehid Hanefî âlimi.**

362 (973) yılında Bağdat'ta doğdu. Nisbesinin kökeni kesin olarak bilinmemekle birlikte çömlek (kıdr, çoğulu kudûr) imalâtı veya satıcılığıyla ya da Bağdat köylerinden Kudûre ile ilişkilendirilmiştir. Bir kısım kaynaklarda ve bazı eserlerinde künyesi Ebû'l-Hasan şeklinde de kaydedilmiştir. Ebû Abdullah Muhammed b. Yahyâ el-Cürcânî'den fıkıh ve Muhammed b. Ali Süveyd el-Müeddib'den hadis tahsil etti. Irak'ta Hanefî mezhebinin önderi durumuna geldi. Otto Spies, Kudûrî'yi Cessâs'ın (ö. 370/981) talebesi olarak gösterirse de (*El'2*, II, 486) bu muhtemelen Kureşî'nin bir ifadesini (*el-Cevâhirü'l-mudîyye*, I, 223) yanlış anlamasından kaynaklanmıştır. Bir rivayete göre Abbâsî Halifesi Kâdir-Billâh -muhtemelen Şîi Fâtımîler ve Büveyhîler'in karşısında Sün-nîliği hâkim kılma çabası içinde- dört mezhebin otoritelerinden birer muhtasar fıkıh eseri hazırlamalarını istedi.